ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh sách các tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ

kê khai giá trên địa bàn tỉnh Nam Định (đợt 1)

 Căn cứ Luật Giá ngày 19/6/2023;

 Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Giá;

 Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành quy định phân công nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá,

thẩm định giá nhà nước trên địa bàn tỉnh Nam Định;

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 557/TTr-STC ngày

26/02/2025.

 UBND tỉnh Nam Định thông báo Danh sách các tổ chức kinh doanh hàng

hóa, dịch vụ kê khai giá trên địa bàn tỉnh Nam Định, cụ thể như sau:

 1. Danh sách các tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ kê khai giá trên

địa bàn tỉnh Nam Định (đợt 1)

 a) Danh sách các tổ chức thực hiện kê khai giá tại Sở Công Thương: 12 tổ

chức kinh doanh (có Phụ lục I đính kèm).

 b) Danh sách các tổ chức thực hiện kê khai giá tại Sở Nông nghiệp và Môi

trường: 20 tổ chức kinh doanh (có Phụ lục II đính kèm).

 c) Danh sách các tổ chức thực hiện kê khai giá tại Sở Văn hoá, Thể thao và

Du lịch: 30 tổ chức kinh doanh (có Phụ lục III đính kèm).

 d) Danh sách các tổ chức thực hiện kê khai giá tại Sở Xây dựng: 101 tổ chức

kinh doanh (có Phụ lục IV đính kèm).

 đ) Danh sách các tổ chức thực hiện kê khai giá tại Sở Tư pháp: 19 tổ chức

kinh doanh (có Phụ lục V đính kèm).

 2. Tổ chức thực hiện

 a) Giao Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch, Sở Xây dựng, Sở Tư pháp thông báo cho các tổ chức kinh doanh

hàng hóa, dịch vụ kê khai giá thuộc thẩm quyền tiếp nhận của đơn vị; thực hiện

2

tiếp nhận kê khai giá theo quy định. Trường hợp trong năm phát sinh yêu cầu cần

điều chỉnh danh sách kê khai giá, các đơn vị đề xuất, gửi Sở Tài chính tổng hợp

trình Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành danh sách kê khai giá bổ sung theo quy định

tại Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ và Quyết định số

47/2024/QĐUBND ngày 01/11/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

 b) Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ đăng

tải danh sách kê khai giá tại Thông báo này lên cổng thông tin điện tử tỉnh Nam

Định trong thời hạn tối đa 05 ngày kể từ thời điểm ban hành Thông báo này./.

Nơi nhận:

- Bộ Tài chính;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh; (để b/c)

- Các sở: Tài chính, Công Thương,
Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa,
Thể thao và Du lịch, Xây dựng, Tư
pháp, Khoa học và Công nghệ;

- UBND các huyện, thành phố;

- Chi cục Thuế khu vực IV;

- Lưu: VP1, VP6.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Lan Anh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T13:19:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Tùng<tranvantung@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T16:17:38+0700
	Tỉnh Nam Định
	Hà Lan Anh<halananh.sct@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T16:49:37+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T16:49:41+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T16:50:01+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!